

Fau møte 02.11.20

Tilstede: Martha Lofthus, Benedicte Ranum, Tor-Erik Hovden, Erik Braatnes, Christel Sejersted Bødtker (referent)

Forfall: Siv Bergerud, Lars Erik Antonsen

Sak 1: Julegrantenning

FAU er bekymret for smittesituasjonen og synes det er vanskelig å skulle stå ansvarlig for gjennomføring av en julegrantenning. Med de smittevernsreglene som gjelder pr i dag kan man ikke gjennomføre det siden antallet vil være langt over 50. Derfor beslattes det at man i år velger å ikke arrangere julegrantenningen. Selvom man ikke skal tenne den på tradisjonelt vis vil vi allikevel sørge for at det vil bli satt opp en julegran med lys som vi håper skolen kan tenne fredag før første advent den 27/11, og at elevene får utlevert hver sin godtepose fra nissen.

- Martha tar kontakt med Petter og informerer om at vi avlyser den opprinnelige julegrantenningen, og lufter ideen om at skolen tenner lysene i skoletiden.

Svar fra Martha: Skolen tar gjerne jobben med å tenne lysene på juletreet fredag 27, de tenker da å servere litt gløgg/kakao i skolegården og gjøre det litt høytidelig for å markere at man går inn i juletid.

De er også positive til at barna kan få litt snop, men spør om man kan spare det til siste skoledag den 21.12?

- Tor-Erik fikser julegrana
- Juletreet vil bli satt opp 26/11 av Erik, Tor-Erik og Lars-Erik.
- Benedicte tar ansvar for at lys er gjort klart. (Skjøteledning er i orden og står på vaktmester rommet).
- Christel lager godteposer.
- Siv tar kontakt med Harmoni og avlyser de.

Treet skal taes ned igjen 4/1 kl 12.00 av alle i FAU.

Sak 2: Info ang klassetur for 7. klasse

I foreldremøte for 7. klasse ble det besluttet at elevene skal hoppe på trampolineparken Svev og spise pizza der før de reiser videre til Ingerhaug speiderhytte og har en overnatting. De blir kjørt av foreldre.

Kostnaden er berammet til 6-7000 kr.

Elevene skal selge kaker og lys for å tjene penger til turen, samt at de muligens kan få en betalt dugnadsjobb under vårdugnaden til FAU.

Skolen kan bidra noe økonomisk til turen.

Sak 3: Info ang Årsmøte KFU denne høsten

Ingen fra Jelsnes var tilstede på møtet. Referat vil bli tilsendt når det foreligger.

Sak 4: Smittesituasjon Sarpsborg skolen

Man har kontroll og gjør så godt man kan ifølge Petter.

FHI sine smittevernsrutiner blir fulgt, og man er fornøyd med at skolen ikke foreløpig har noe korona smittede eller noen i karantene.

Man er sårbar med så få ansatte og prøver å holde skolen oppe så lenge det er forsvarlig og man har nok mennesker å ta av. Dette vil selvsagt trues om det oppstår smitte på skolen.

Sak 5: Eventuelt

5.1 Gjerde på den ene siden av akebakken trenger en ny planke.

Tor-Erik fikser.

5.2 Det er ikke lys på fotballbane,/akebakke/lekeplass/busskur og parkeringsplass. Det er gitt beskjed , men fortsatt ikke i orden.

Erik undersøker saken.

Svar fra Erik:Da har jeg snakket med elektriker som har ansvaret på skolen. Han fortalte at i utgangspunktet fungerte det nå, men det er veldig gamle kabler som ligger i bakken (3 stk) og når alle de 3 er koblet inn samtidig ligger de veldig nærme grensen for jordfeil. Det er summen av overslag mot jord som til slutt slår ut jordfeilbryteren, litt enkelt forklart. Petter hadde visst gitt beskjed forrige uke om at sikringen hadde gått, men at han hadde fått lagt den inn igjen. Om det fortsetter å være et problem så må kablene skiftes ut, og det er jo en større jobb vil jeg tro.

I tillegg så er det et ur som styrer lyset ved ballbingen. Det er det åpenbart noe feil med, eller så er det veldig feil innstilt. Petter har visst også bedt om å få utvidet tiden på dette. Hvem som avgjør det vet ikke jeg.

Men da er i hvert fall elektriker informert om "ståa" der oppe, og han skulle ta seg en tur opp til neste uke uavhengig av om Petter bestilte det eller ikke. For offisiell status er at nå er alt i orden slik jeg forsto det.

5.3 Dugnadstimer

Benedicte vil sende en beregning på dugnadstimer ift. ballbingen.

Det var 5 stk av 250kr pr. time a 4 timer. Det vil gi en sum på 5000kr.

5.4 Ballbingen

Forslaget om å legge is på ballbingen i vinter om været gjør det mulig. Det trengs da 75m med trevirke rundt banen slik at man kan fylle vann på banen. Dette synes FAU høres ut som en god løsning og man ønsker å få gjort dette så snart som mulig. Vi spør Svein Ivar A. om hjelp.

Tor-Erik kjøper inn trevirke og skruer.

5.5 Snøkanon og skøyteis

-Innkjøp av vannslanger til snøkanon og skøyteis.

Tor-Erik kjøper inn tilstrekkelig med vannledninger til bruk for snøkanon og is på ballbingen.

For å få til både is og snø er man avhengig av at folk melder seg på en vaktliste som vil bli lagt ut på nettet. Uten dugnad blir det vanskelig å gjennomføre. Været må selvsagt være på plass.

Lars-Erik tar kontakt med brannvesenet om de kunne være interessert i å bli "kvitt" litt vann til skøyteisen vår om det skulle bli aktuelt.

5.6 FAU nettside.

Det kommer forslag til å lage et eget domene for FAU. Da kan foreldre ta lettere kontakt med FAU direkte både når det gjelder ris og ros og aktuelle spørsmål de måtte ha.

Det vil også gi mulighet for FAU og gi ut fortløpende informasjon til foreldrene.

Det vil ha en kostnad på ca 250kr pr. år.

FAU samstemmer til dette.

Erik tar på seg jobben med å opprette siden.

Neste møte 21 Januar kl.17.30

